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ACTA DE CONTINUACION: VERIFICACION DE DOCUMENTOS EN SUBSANACION PARA LA
ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2025-GRLL-GRCO — | CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION DEL NIVEL INICIAL DE LA ILE. N 1583
TUPAC AMARU, DISTRITO DE VICTOR LARCO HERRERA, PROVINCIA DE TRUJILLO, REGION LA
LIBERTAD” - CUI N° 2336653.

Siendo las 10:00 horas del dia 09 de mayo de 2025, en |a Sede del Gobierno Regional La Libertad,
sito en Av. Carlos Alviar N°638 — La Esperanza — Trujillo — La Libertad, en las instalaciones de la
Gerencia Regional de Contrataciones, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccidn
designados mediante RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000105-2025-GRLL-GGR-GRCO de
fecha 09 de abril de 2025, integrado por:

- Abog. Karla Cecilia Carrasco Nufiez [Presidente Titular)
- Ing. Julio Félix Valeriano Murga {Primer Miembro Titular)
- Ing. Sayra Edith Castro Vasquez (Segundo Miembro Titular)

Contando con el qudérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de
conformidad con lo sefialado en el articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se dio inicio a la reunién a fin de proceder con el acto de continuacién de VERIFICACION
DE DOCUMENTOS EN SUBSANACION PARA LA ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE
OFERTAS del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2025-GRLL-
GRCO - | CONVOCATORIA para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION DEL
NIVEL INICIAL DE LA I.E. N 1583 TUPAC AMARU, DISTRITO DE ViCTOR LARCO HERRERA,
PROVINCIA DE TRUJILLO, REGION LA LIBERTAD” - CUI N° 2336653.

I. VERIFICACION DE SUBSANACION DE DOCUMENTACION

En tal sentido, este comité de seleccion requiere al 6rgano encargado de las contrataciones
— Gerencia Regional de Contrataciones ~ disponer al operador SEACE que, a través de la
citada plataforma, solicite la subsanacidn de ofertas de los postores CONSORCIO
SUPERVISOR ROAN, ARMAS CHUMAN EDWARD LEONCIO, CONSORCIO SUPERVISOR PERU,
CONSORCIO SUPERVISOR AR y CONSORCIO CONSULTOR LIBERTAD, mediante las Cartas N°s.
001, 002, 003, 004 y 005-2025-GRLL-GGR-GRCO-CSAS008-2025.

De acuerdo a la informacién proporcionada por el operador SEACE, se verifica que los
postores CONSORCIO SUPERVISOR ROAN, ARMAS CHUMAN EDWARD LEONCIO, CONSORCIO
SUPERVISOR PERU, CONSORCIO SUPERVISOR AR, CONSORCIO CONSULTOR LIBERTAD, han
subsanado las ofertas, por lo que se procede a determinar el estado de las ofertas
presentadas, en atencion al cumplimiento de los documentos de presentacién obligatoria.



Entidad convecante GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD Sede Central

Nomenclatura A3-8M-8-2023-GRLL-GRCO-1
Nro, de convecatoria 1
Objeto de contratacian Consultoria de Obra

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA ORRA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION DEL NIVEL INICIAL DE LA LE. N® 1383 TUPAC AMARU,
DISTRITO DE VICTOR LARCO HERRERA, PROVINCIA DETRUJILLO, REGION LA LIBERTAD, CODIGO
UNICO DE INVERSION 2336633

Rumero de Contratacién REGION LA LIBERTAD-2023-1228

Descripcion del objeto

Busqueda de Participante

Subsanado [Seleccamne] w Postor RUC/Cadige »
1 05/05/2025 10702946501 :g::ORC[O oL F Q L 07/05/2025 <
H 05/05/2025 10180719399 Cans L LA L 2 aQ S 08/08 /2025 o
LEONCIO
3 05/05/2025 20610883142 :::SORCIO Sl e 1 Q & 06/05/1025 o
4 0570572028 10806358633 CONSORCIO SUPERVISOR AR I Q 5 06/05/2025 b
CONSORCIO CONSULTOR
5 057052025 10430702179 LIBERTAD 1 Q L 06/05/2025 o

5 repsros enconbiados, mostrandd 5 gatols). de 1a 5. Pigna 111

II. VERIFICACION DE SUBSANACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION

Se presenta en el cuadro resumen detallando las observaciones de existir y su estado segun
la admisibilidad

ADMISION

N°® POSTOR
ANEXQO 1 | Representacion | ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXO4 | ANEXOS Estado

CONSORCIO
SUPERVISOR
ROAN
{Integrado por:
ANGEL ISMAEL
GUTIERREZ
TRIGOSO Cumple
RUC: 10188578310
y

RANDY EDWIN
HAIR NARRO
ALIAGA

RUC:
10702946501)

|
Cumple Cumple cumple

{DNI)

Cumple Cumple

Admisible

ARMAS CHUMAN Curmple Cumple
2 EDWARD LEONCIO B {ONI)
RUC: 10180719399

Cumple Cumple Cumple N/C Admisible

ASENCIO
VASQUEZ GABRIEL | Cumple Cumpte Cumple Cumple Cumple N/C Admisible
ERNESTO {ONI)
RUC: 10426481915




CONSORCIO
ALBORADA
{Integrado por:
VERA VASQUEZ
VALDEMAR CESAR
RUC: 10181582206
¥

TOLENTINO
VEJARANO
RICHARD RENE
RUC:
10196921309)

CONSORCIO
SUPERVISOR PERU
(Integrado por:
TOMAS ORLANDO
LUNA GUERRERO
RUC: 10181885934
Y

CONSULTORA
PERUANA CGL
S.AC

RUC:
20610883142)

Cumple

Cumple

CONSORCIO
SUPERVISOR AR
{Integrado por:
MARLON
ALEXANDER RUIZ
MENDEZ

RUC: 10806356633
Y

JEYNSON JAVIER
ESCALANTE
ARANDA

RUC: 10412188379

TENORIO FLORES
VICTOR ALBERTO
RUC:
10181337341

Cumple

Cumple

Cumple
{ONI}

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Admisible

Cumple
{ONi +
VIGENCIA DE
PODER)

Cumple
(DNI)

Cumple
(DN}

CASTRO SIRLUPU
JUAN LUIS

RUC:
10038946213

CONSORCIO
CONSULTOR
LIBERTAD
(integrado por:
JOHN KEVIS
BRICENO BAZAN
RUC: 10430702179
Y

HOLGER JEISON
RODRIGUEZ
FLORIAN

RUC: 10408153412

Cumple

Cumple
(DN1)

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Admisible

Cumple

Admisible

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple
(DN

Cumple

Cumple

Cumple

No
Cumple

(*}

Admisible |

Admisible

No
Admisible




MONTOYA R

MATHEY JUAN Cumple Cumple Cumple Cumple : -
10 CARLOS (DNI) Cumple NSC Admisible

, RUC: 10189038564

CHAVEZ RIOS JOSE

ARTEMIO Cumple Cumple | Cumple N/C Admisible
1 euc Cumple (DNI) Cumple P P

10178176329

{*) El postor CONSQORCIO CONSULTOR LIBERTAD, ha legalizado el extremo de las firmas de
los consorciados; sin embargo, no se puede soslayar el hecho que en las obligaciones que
corresponden a los integrantes del consorcio, el consorciado HOLGER JEISON RODRIGUEZ
FLORIAN, no ha consignado la obligacion de liquidacion de obra, siendo esta una actividad
vinculada directamente al objeto de la contratacion, la cual implica, la presentacion de sus
propios calculos de la liquidacion del contrato de ejecucion de obra, todo ello en concordancia
con el literal d) del numeral 7.4.2 Promesa de consorcio, numeral 1 Contenido minimo, de la
Directiva N°005-2019-OSCE/CD en donde precisa que “Las obligaciones que correspondan a
cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de consultorias en general, consultorias
de obras y ejecucion de obras, todos los integrantes def consorcio deben comprometerse a

efjecutar actividades directamente vinculadas al_objelo de la contratacién. debiendo cada
integrante precisar dichas obligaciones” El subrayado es agregado)

En la directiva precitada precisa que el incumplimiento del contenido minimo en la promesa de
consorcio no &s subsanable, tal como se evidencia a continuacién:

1. JOHN KEVIS BRICENO BAZAN AD%

»  SUPERVISION [0 OLHRA

» RESPONSABLE DI: LA EJECUCKIN DEL SERVICIO, OBJETO DE LA CORVOCATORIA

» RESPONSABLE DE VERIFICAIR] A AUTENTICIDAD T3 LA INFOIRMACICN CONTENIDA EN LOS
DOCUMENTOS £3U1: ACREMTAN LA EXPERIENGIA DEL PLANTEL PROTESIONAL Ci AVE

» RESPONSAHLE DE LA VERACIDAD O AUTENTICIDAD DU LA DOCUMENTACION PARA E1
CUMPLIMIENTO DFL COMPPROMISD DE COMPRA, VENTA O ALQUILER QUE ACIEDNE LA
DISPONIBIINAD DEEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

» RESPONSABLE CXCLUSIVO D LA FORMUL ACION, REGOLECCION Y PRI:SCNTACION DE 1A
DOCUMENTACION NECESARIA PARA [L  PERFECIOANMEINTO DEL  CONTRATO,
INCLEYENDO CARRTA FIANZA St EN CASO HUBIESE

» RESPONSABLE EN CASO SE INCUMPLA CON LA OBLIGACION OF PERFECCIONAR EL

1 CONTRATO, SUSCRIBIENDO EL DOCUMENTO QUE LG CONTIENE, DENTRO DEL PLAZO

"II 2. HOLGER JEISON RODRIGUEZ FLORIAN 60%
» SUPERVISION DE OBRA
/ : RESPONSABLE DE LA VERACIDAD DE SU PROPIA EXPERIENCIA EN CONBULTORIAS DE
OBRAS SIMILARES PRESENTADA PARA CUMPLIMIENTO DE LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS,
TOTAL OBLIGACIONES 100%

1. CALIFICACION DE OFERTAS

Segun lo establecido en las bases integradas, sobre los requisitos de calificacion se procede a su
verificacion.

- bOSTOR CALIFICACION
REVISION ESTADO
1 | CONSORCIO B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:
SUPERVISORROAN | B.1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: CALIFICADA
(Integrado por: FORMACION ACADEMICA




ANGEL ISMAEL
GUTIERREZ TRIGOSO
RUC: 10188578310y
RANDY EDWIN HAIR
NARRO ALIAGA

RUC: 10702946501}

Se acredita para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Se acredita para el perfeccionamiento del contrato.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

C2 (folio 47 a 65): Acredita con contrato y constancia de
prestacion, la constancia de prestacién no guarda relacién
con los datos del contrato.

LA CONTRATACION D21 SERVICIO OF CONSULTORIA DE OSRA PARA LA SUPERVISION DE LA DBRA
MESORAMITNTD DEL SERVICIO BE EOUCACION DEL NIVEL IRICIAL DE LA LE. N 1733 MI BAUNDO
MARAVILLOSO, DEL DISTRITQ ¥ PROVINCLA DE TRUNLLD, REGION LA LIBERTAD - SALDO DE
OBRA™ CUI 2319327

’ on lecha 12 de fabesro del 2023, e comité da selercidn, segun comesponda, adjudicd iz buena prm

de fa ADJUDICACION SIMPLIFICADA NY D47-2022- GRU-GRCO - | CONVOCATORIA pars L
CONTRATACHIN DE LA SUPERVISION DE LA OSRA MEIORAMIENTO DEL SERVICIO DE EQUCACION
OEL NIVEL [NICIAL DE LA LE. N 1733 Mi MUNDO MARAVILLOSO, DEL DISTRITO ¥ PROVINCIA DE
TRUALLD, REGION LA LIBERTAD - SALDO DE OBRA® CUN 2319377, a ANGEL ISMAEL GUTIERREZ
TRIGOS0, cuyos detalies ¢ importe constan on los d £ dely contiaio,

CONSTANCIA DE PRESTACION N* 000260-2024-GRLL-GGR-GRCO

i DATOSDELA Tipn db Constmen CONBULTORIA PARA BUPERVISION OF OBRA

CONSTANCIA | Eotha de emisida de ia
| ornin 16:18-2024

| 1 pATOSDEL [

CONTRATISTA e LT ANGEL ISMAZL GUTTERREZ TRICOSD

[uC 1 WS

EHCASO EL. CONTRATISTA SEA UN CONSORCIO. ADEMAS SE DEBERA REGISTRAR LA

| SIOUNENTE INFORMACHON-

Hombxra ¢ razdn soclal dal Descrpcitn do lm

_lﬂagrumdd CONSOTIC e & cbiigacioret |
I -
[

3} OATOS DEL o [

CONTRATO i Nomery gt orlrsle I #39-M23GALL-GOR-ORCO :
| Tpts y iamena ded ADJUDICACION AIMPLIFICADA N 009-2013-GRLL:
| PrOCRRTHIN i SR ™ GRCO
| : L

§
g | | sem |
Ogedo ok conrato 00 i

Thertico E?“m
| Sacn
" EONTHATACION DEL RERVICID OF CONSULTORIA DE
DBRA PARA LA BURERVISION DE LA ORRA|
Dascrpcion e bjslo det "MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL BERVICIO BE |
conrao 0,

| OISTRITO El. PORYEMR. PROVINIA DE TRULLO"
| CODIGO UHCO D IRVERJIONES 255015). !

|Fochedeaucripnidn ol | —

C04: La constancia de prestacidn a folic 100 a 101, no
contiene la firma digital del funcionario que la emite dicho
documento.

C11: {folio 248 a 263) La experiencia presentada no
corresponde a la definicion de servicios de consultoria de
obras similares, como: “Fortalecimiento”.

C13: {folios 321 a 322) El contrato de consorcic no indica
las obligaciones de los consorciados.




|

ARMAS CHUMAN

EDWARD LEONCIO
RUC: 10180719399

ASENCIO VASQUEZ
GABRIEL ERNESTO
RUC: 10426481915

C14: (folios 341 a 374) presenta facturas y ordenes de
servicio, los cuales no son documentos en donde se pueda
acreditar fehacientemente el depdsito correspondiente,
por consiguiente, no se admite esta experiencia

Acredita: S/ 1,265,028.61 soles.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:

B.1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE:
FORMACION ACADEMICA

Se acredita para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Se acredita para et perfeccionamiento del contrato.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

C03: {Folio 56 a 69) Existe incongruencias entre el monto
de la constancia de prestacion y el monto de la resolucion
de liquidacién de consultoria de obra.

C04: (Folio 31 y 32) Existe incongruencias entre el monto

de Ia constancia de prestacidn y el monto de la resolucion
de liquidacion de consultoria de obra.

Acredita: 5/ 550,000.00 Soles.

CALIFICADA

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:

B.1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE:
FORMACION ACADEMICA

Se acredita para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Se acredita para el perfeccionamiento del contrato.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

C2: Contrato de Consorcio sin legalizacién de firmas de los
consorciados, por lo que este comité no valida esta
acreditacion al carecer de un requisito de forma
{Resolucion N° 1860-2023-TCE-54).

C11: El objeto del contrato no corresponde a la definicidn
de servicios de consultoria de obras similares.

Acredita: 5/ 1,281,669.68 Soles.

CALIFICADA

CONSORCIO
ALBORADA
{Integrado por:

8. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:

B.1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE:
FORMACION ACADEMICA

Se acredita para el perfeccicnamiento del contrato.

CALIFICADA




& A -Q

VERA VASQUEZ
VALDEMAR CESAR
RUC: 10181582206 y
TOLENTINO VEJARANO
RICHARD RENE

RUC: 10196921309}

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Se acredita para el perfeccionamiento del contrato.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
C03: (Folio 058 - 064) En el Contrato de Consorcio no se
han establecido las obligaciones de cada uno de los

I consorciados.

C04: {Folio 084-090) En el Contrato de Consorcio no se han
establecido las obligaciones de cada uno de los
consorciados.

C05: (Folio 110-116) En el Contrato de Consorcio no se han
establecido las obligaciones de cada uno de los
consorciados.

C06: (Folio 137-143) En el Contrato de Consorcio no se han
establecido las obligaciones de cada uno de los
consorciados.

C11: acredita la presente experiencia el consorciado
(RICHARD RENE TOLENTINO VEJARANQ) que no ha
consignado la obligacion de aportar experiencia en la
especialidad de acuerdo a su promesa de consorcio (folio
14-16), por lo que se adopta no admitir esta experiencia.

C12: acredita la presente experiencia el consorciado |
(RICHARD RENE TOLENTINO VEJARANO) que no ha |

consignado la obligacion de aportar experiencia en la
especialidad de acuerdo a su promesa de consorcio (folio
14-16), por lo que se adopta no admitir esta experiencia.

Acredita: S5/ 713,661.78 Soles.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:
B.1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE:

CONSORCIO FORMACION ACADEMICA
SUPERVISOR PERU Se acredita para el perfeccionamiento del contrato.
(Integrado por:
TOMAS ORLANDO B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
LUNA GUERRERO Se acredita para el perfeccionamiento del contrato. CALIFICADA
RUC: 10181885934 y
CONSULTORA C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:
PERUANA CGLS.A.C
RUC: 20610883142) Acredita: 5/ 1,699,138.91.
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:
CONSORCIO
e B.1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: A

(Integrado por:

FORMACION ACADEMICA
Se acredita para el perfeccionamiento del contrato.




e

MARLON ALEXANDER
RUIZ MENDEZ

RUC: 10806356633 y
JEYNSON JAVIER
ESCALANTE ARANDA
RUC: 10412188379

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Se acredita para el perfeccionamiento del contrato.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

Acredita: S/ 446,414.30 soles.

TENORIO FLORES
VICTOR ALBERTO
RUC:
10181337341

CASTRO SIRLUPU
JUAN LUIS

RUC:
10038946213

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:

B.1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE:
FORMACION ACADEMICA

Se acredita para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Se acredita para el perfeccienamiento del contrato.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

Acredita: 5/ 211,029.00 soles.

CALIFICADA

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:

B.1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE:
FORMACION ACADEMICA

Se acredita para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Se acredita para el perfeccionamiento del contrato.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

C03: En el contrato de consorcio (folio 68 a 71 no se
encuentra con firmas legalizadas, por tanto, no se tendra
en cuenta la experiencia, al carecer de un requisito de
forma (Resolucion N° 1860-2023-TCE-54).

C4: En el contrato de consorcio (folio 78 a 79} no se
encuentra con firmas legalizadas, por tanto, no se tendra
en cuenta la experiencia, al carecer de un requisito de
forma {Resolucion N° 1860-2023-TCE-54).

Acredita: §/ 328,823.19.

MONTOYA MATHEY
JUAN CARLOS
RUC: 10185038564

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:

B.1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE:
FORMACION ACADEMICA

Se acredita para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Se acredita para el perfeccicnamiento del contrato.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

CAUIFICADA

CALIFICADA




10 | CHAVEZ RIOS JOSE

ARTEMIO
RUC:

10178176329

Acredita: S/ 683,890.10.

Acredita: 5/ 768,698.40.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:
B.1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE:
FORMACION ACADEMICA
Se acredita para el perfeccionamiento del contrato.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Se acredita para el perfeccionamiento del contrato.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

Considerando que de conformidad con el numeral 82.2 del articulo 82, solo pasan a la etapa
de evaluacién las ofertas técnicas que cumplen con los requisitos de calificacion previstos
en las bases, en tal sentido se procede a evaluar las ofertas, aplicando los FACTORES DE

EVALUACION:

CALIFICADA

\_ FACTORES DE EVALUACION
| N Puntaje
l POSTOR METODOLOGIA SEGUN RANGOS Total -
COMENTARIO PUNTAJE - PUNTAJE Factor de
evaluacién
1 | CONSORCIO
SUPERVISOR
ROAN
{Integrado
por: Respecto a los items:
ANGEL ISMAEL
GUTIERREZ El postor acredita un monto Respecto a los items:
TRIGOSO facturado acumulado 1) NO CUMPLE, no
RUC: equivalente al monto: 80.00 esgeFifica el plan de 00.00 80.00
S/ 1,265,028.61 soles. actividades a doble
10188578310 O
Y 2) SI CUMPLE
RANDY EDWIN 3) 51 CUMPLE
HAIR NARRO 4) SI CUMPLE
ALIAGA
RUC:
10702946501)
. Respecto a los items:
T |anns | St s rons ySicunms
CHUMAN . 2) SICUMPLE
equivalente al monto: 80.00 0.00 80.00
EDWARD s/ 550,000.00. 3) NOA(?UMPLE, no
LEONCIO especifica la
optimizacion de tiempo




RUC: en sus flujogramas
10180719399 4} SI CUMPLE
Respecto a los items:
ASENCIO 1) S| CUMPLE
VASQUEZ El postor acredita un monto 2) S| CUMPLE
GABRIEL facturado acumulado 3) NO CUMPLE, no
ERNESTO equivalente al monto: S/ 80.00 especifica el flujograma 0.00 80.00
RUC: 1,281,669.68. de valorizacion para
10426481915 prestaciones adicionales
de obra.
4) SI CUMPLE
CONSORCIO
ALBORADA
{Integrado
por:
VERA
VASQUEZ
VALDEMAR El postor acredita un monto . .
CESAR facturado acumulado ilaa I LBl S
RUC: equivalente al monto: S/ L) SICUMPLE
10181582206 | 713.661.78 . £0.00 2) SI CUMPLE 20.00 | 100.00
g ree 3) SI CUMPLE
y 4) SI CUMPLE
TOLENTINO
VEJARANO
RICHARD RENE
RUC:
10196921309}
CONSORCIO
SUPERVISOR
PERU
{Integrado por:
TOMA .
OC;LANSDO LUnA | El postor acredita un monto Respecto a los items:
GUERRERO facturado acumulado 1) S| CUMPLE
RUC: equivalente al monto: $/ L el el S B
3) S1 CUMPLE
10181885934y 1,699,138.91.
CONSULTORA T 4) SI CUMPLE
PERUANA CGL
S.AC
RUC:
20610883142}
CONSORCIO Respecto a los items:
SUPERVISOR AR 1) No CUMPLE, no
(Integrado por: presenta ni menciona lo
MARLON El postor acredita un monto un plan de cumplimiento
ALEXANDER RUIZ e DT ETs de actividades para de
MENDEZ R IR Ry 70.00 requerirse trabajo a 0.00 70.00
RUC: equvaien ‘ doble turno.
10806356633 y 446,414.30 Soles. 2) S CUMPLE
JEYNSON JAVIER 3) NO CUMPLE,
ESCALANTE especifica valorizaciones
ARANDA

mensuales la cual no es

10




RUC: | el caso, ademas de no
10412188379 ' presentar optimizacion
para adicionales de obra.
. 4} S| CUMPLE -
7 | TENORIO Respecto a los items:
FLORES VICTOR . 1) S| CUMPLE,
ALBERTO El postor acredita un monto
RUC: facturado acumulado L3
10181337341 equivalente al monto: S/ 70.00 3) NO CUMPLF' T‘° . 0.00 70.00
459,811.80 present.ar. optimizacién
para adicionales de obra.
4) S| CUMPLE
8 Respecto a los items:
1) SI CUMPLE
2) S| CUMPLE
CASTRO £l postor acredita un monto 3) NO CUMPLE, no
fLRI';UPU — facturado acumulade presenta flujograma de
equivalente al monto: S/ 60.00 optimizacion de tiempo 0.00 60.00
RUC: .
. 10038946213 328,823.19. para fcran'ute de
| valorizaciones de obra y
de prestaciones
adicionales.
4) S| CUMPLE
10 Respecto a los items:
1) NO CUMPLE, la
gestion de riesgos carece
El postor acredita un monto de andlisis, lo ha
MONTOYA e e TELL desarrollado asociado a
MATHEY JUAN equivalente al monto: S/ 80.00 la seguridad y salud en
CARLOS 683.890.10 obra. 0.00 80.00
RUC: ! B 2} SI CUMPLE
10185038564 3) SI CUMPLE
No presenta el tiempo !
de presentacion en
prestaciones adicionales.
4} S| CUMPLE 1
i1 Respecto a los items:
| 1} SI CUMPLE
CHAVEZ RIOS 2) NO CUMPLE, No
JOSE ARTEMIO | El postor acredita un monto desarrolla el
RUC: facturado acumulado Procedimiento
10178176329 equivalente al monto: S/ ALY documentado de 00.00 80.00
768,698.40 Soles acciones
correctivas/preventivas
3) SI CUMPLE
4) S| CUMPLE

V. EVALUACION ECONOMICA, de las ofertas que han obtenido como minimo 80.00 puntos:

EVALUACION

POSTOR

N° Oferta S/ Pe Observacién

1 CONSORCIO SUPERVISOR

ROAN S/ 181,445.08

100.00
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2 ARMAS CHUMAN EDWARD

LEONCIO s/ 181,449.08 100.00 o
3 ASENCIO VASQUEZ GABRIEL

ERNESTO 5/ 181,449.08 100.00 o
4 CONSORCIO ALBORADA 5/ 181,449.08 100.00
5 CONSORCIO SUPERVISOR PERU e 10000
6 MONTOYA MATHEY JUAN CARLOS e 10000
7

CHAVEZ RIOS JOSE ARTEMIO s/ 181,449.08 100.00

Vil. DETERMINACION DE PUNTAIJE TOTAL

TOTAL Bonificacién

POSTOR pt: . PT: MYPE 5% PUNTAJE
' ¢ C1*Pt+C2*Pe TOTAL

CONSORCIO SUPERVISOR ROAN
{Integrado por: ANGEL ISMAEL
GUTIERREZ TRIGOSO i

RUC: 10188578310 80.00 100,00 84.00 420 B88.20
RANDY EDWIN HAIR NARRQ ALIAGA |

RUC: 10702946501

ARMAS CHUMAN EDWARD
LEONCIO 80.00 100.00 84.00 4.20 88.20
RUC: 10180719399

ASENCIO VASQUEZ GABRIEL
ERNESTO

CONSORCIO ALBORADA
{Integrado por:

VERA VASQUEZ VALDEMAR CESAR
RUC: 10181582206

TOLENTINO VEJARANO RICHARD
RENE

RUC: 10196921309)

100.00 100.00 100.00 5.00 105.00

CONSORCIO SUPERVISOR PERU
(Integrado por: TOMAS ORLANDO
LUNA GUERRERO

RUC: 10181885934 y CONSULTORA
PERUANA CGLS.A.C

RUC: 20610883142)

100.00 100.00 100.00 5.00 105.00

MONTOYA MATHEY JUAN CARLOS

RUC: 10189038564 80.00 | 100.00 84.00 4.20 88.20

CHAVEZ RIOS JOSE ARTEMIO
RUC:

10178176329 80.00 100.00 84.00 4.20 88.20
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= 25

Vill. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Segun las bases integradas, la buena pro se otorga luego de la evaluacion
correspondiente segun lo indicado en el numeral 1.8.3 de la Seccion General.

Previo af otorgamiento de la buena pro, el érgano encargado de las contrataciones o el
comité de seleccidn, segun corresponda, aplica lo dispuesto en el articulo 68 del Reglamento,
sobre el rechazo de las ofertas, de ser el caso.

En el supuesto de que dos {2) o mds ofertas empaten, el otorgamiento de la buena pro
se efecttia siguiendo estrictamente el orden sefialado en el numeral 91.2 del articulo 91 del
Reglamento.

a) Las microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad

0 a los consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, siempre que
acrediten tener tales condiciones de acuerdo con la normativa de la materia; o
b) Las microempresas y pequefias empresas o a los consorcios conformados en su
totalidad por estas, siempre que acrediten tener tal condicién de acuerdo con la
3 normativa de la materia; o
¢} Al postor que haya obtenido el mejor puntaje técnico; o
d) A través de sorteo

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electronica a través def SEACE.

Definida la oferta ganadora, ef drgano encargado de fas contrataciones o el comité de
seleccion, segun corresponda, otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE,
incluyendo el cuadro comparativo y las actas debidamente motivadas de los resuftados de la
admisién, no admision, calificacion, descalificacion, evaluacicn, rechazo y el otorgamiento de la

buena pro.

Puntaje . .
POSTOR Tota: Discapacitados Observaciones
CONSORCIO SUPERVISOR ROAN
(Integrado por: ANGEL ISMAEL
GUTIERREZ TRIGOQSO
RUC: 10188578310 88.20 Si
RANDY EDWIN HAIR NARRO ALIAGA
RUC: 10702946501
ARMAS CHUMAN EDWARD LEONCIO 88.20 No
RUC: 10180719399
El postor no presenta
planilla de page {adjunta
boleta}, en la cual no se puede
ASENCIO VASQUEZ GABRIEL ERNESTO :f::;':g;r 3:;3;:?::;:;;' con
RUC: 10426481915 88.20 Presenta . .
discapacidad, conforme a lo
sefialado en los articulos 54 y 61 de
la ley 29973 y reglamento., por lo
tanto, no accede al mecanismo de
desempate, establecido en el
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articulo 91 del reglamento de la
Ley 30225.

CONSORCIO ALBQRADA

{Integrado por:

VERA VASQUEZ VALDEMAR CESAR

RUC: 10181582206 105.00 Mo S

TOLENTINO VEJARANO RICHARD RENE

RUC: 10196921309}

No adjunta planilla de trabajadores
gue permita determinar que
cuenta por lo menos con un 30%
de personal con discapacidad, tal
como lo establece el art. 54 de la

Eg;;gﬁgﬂ::’:gn’zo;;i:go ‘Ljeyl 2?973 y art. 61 ddel reg!amentlo

RUC: 10181885934 y CONSULTORA {Observado) disposiciones establecidas en los

PERUANA CGLS.A.C b ,

RUC: 20610883142) articulos precitados, por
consiguiente, no accede al
beneficio del mecanismo de
desempate, establecido en el
articulo 91 del reglamento de la
Ley 30225.

MONTOYA MATHEY JUAN CARLOS

RUC: 10189038564 88.20 fip

CHAVEZ RIOS JOSE ARTEMIO . L

RUC: 88.20 5 Cumple f:on la disposicion

10178176329 establecida en la Ley 29973.

Del resultado de |la evaluacion de las ofertas, el Comité de Seleccion acuerda por unanimidad
determinar mediante la aplicacion del literal a) y b) del numeral 91.2 oftorgando bajo estas
consideraciones la Buena Pro mediante SORTEQ ELECTRONICO entre CONSORCIO ALBORADA
{Integrado por: VERA VASQUEZ VALDEMAR CESAR RUC: 10181582206 TOLENTINO VEJARANO RICHARD RENE
RUC: 10196921309) y CONSORCIO SUPERVISOR PERU (Integrade por: TOMAS ORLANDO LUNA GUERRERC
RUC: 10181885934 y CONSULTORA PERUANA CGL S.A.C RUC: 20610883142) de la Adjudicacion
Simplificada N° 08-2025-GRLL-GRCO- PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION
DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
‘MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION DEL NIVEL INICIAL DE LA 1.E. N.° 1583
TUPAC AMARU, DISTRITO DE VICTOR LARCC HERRERA, PROVINCIA DETRUJILLO,
REGION LA LIBERTAD", CODIGO UNICO DE INVERSION 2336653,

Asimismo, el Comité de Seleccion hace de conocimiento a los participantes y postores que, en
caso de no estar de acuerdo con ef otorgamiento de la buena pro, puede interponer el recurso
de apelacion, debiendo tener en consideracion la siguiente nota importante:

NOTA IMPORTANTE: PRESENTACION DEL RECURSQ DE APELACION: El recurso de apelacion se
presenta ante lg Unidad de Tramite Documentario de la Entidad.

En caso el participante o postor opte por presentar recurso de apelacion deberd efectuar el pago
en Cajo de la Sub Gerencia de Tesoreriu de la institucidn ubicado en el Local de Contingencia, sito
en la interseccion Alexander Pettion y la calle Baguijano y Carrilfo (ST Nueva Esperanza), distrito
La Esperanza, Trujiflo.
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Se deja constancia debido a |a carga laboral y numero de ofertas a evaluar el comité de seleccién
a postergado el cronograma de la etapa de otorgamiento de Buena Pro.

Luego de leida y aprobada por unanimidad la presenta acta y siendo las 15:00 horas de 15 de
mayo de 2025, en sefal de conformidad y aprobacion del texto de la presente suscriben ios
integrantes del comité de seleccion.

Abog. Karta Cecilia Carra€co Nufiez
Presidente Comité de Seleccidn
Miembro Titular

Ing. Jutio Félix Vaferiano Murga " Ing~Sayra Edith Castro Vasqu
Primer Miembro Comité de Seleccion Segdndo Mi e ge Seleccidn
Miembro Suplente Miembro Titular
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